

K.W. Bruun Scala A/S

Hovedvejen 1, 2600 Glostrup

CVR-nr. 62 85 77 14

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2024

Dirigent:

.....
Peter Harder Thomsen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	9
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	K.W. Bruun Scala A/S
Adresse, postnr. by	Hovedvejen 1, 2600 Glostrup
CVR-nr.	62 85 77 14
Stiftet	13. oktober 1930
Hjemstedskommune	Glostrup
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Tobias Pettersson, formand Kenneth Keller Hansen Martin Houland Manscher
Direktion	Kenneth Keller Hansen, Direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2023	2022	2021	2020	2019
Hovedtal					
Nettoomsætning	338.231	311.767	547.350	432.922	494.580
Bruttoresultat	29.584	29.949	21.706	37.054	35.020
Resultat af primær drift	15.568	3.661	4.790	5.558	4.239
Resultat før renter og skat (EBIT)	20.706	5.308	5.381	5.558	4.239
Resultat af finansielle poster	4.736	-1.242	-2.784	-3.338	-4.879
Årets resultat	19.940	3.107	2.005	1.744	-533
Balancesum					
Balancesum	171.971	283.498	415.511	447.901	390.864
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	1.208	11.491	21.930	25.379
Egenkapital	84.859	210.719	207.612	205.607	203.863
Nøgletal					
Overskudsgrad	6,1 %	1,7 %	1,0 %	1,3 %	0,9 %
Bruttomargin	8,7 %	9,6 %	4,0 %	8,6 %	7,1 %
Soliditetsgrad	49,3 %	74,3 %	50,0 %	45,9 %	52,2 %
Egenkapitalforrentning	13,5 %	1,5 %	1,0 %	0,9 %	-0,3 %
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede					
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	13	16	39	46	51

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster +/- Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Overskudsgrad	$\frac{\text{Driftsresultat (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Redegørelse for dataetik

Der henvises til koncernens samlede lovpligtige redegørelse for dataetik, som findes på K.W. Bruun koncernens hjemmeside: <https://www.kwbruun.com/da/samfundsansvar#dataetik>.

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af import og salg af Fiat, Alfa Romeo og Jeep-biler, reservedele og tilbehør til det danske marked samt andre hermed forbundne aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Igen i 2023 har året været påvirket af globale forhold. Leverancesituationen for nye biler fra producenterne var stærkt udfordret i årets første måneder, hvilket medførte en reduceret bilproduktion med tilsvarende lange leveringstider. Samtidig har 2023 været præget af en betydelig uro på elbilmarkedet i form af teknologiske fremskridt og en intensiveret priskonkurrence. På trods af et stigende renteniveau blev inflationen normaliseret, og forbrugertilliden har været stigende gennem året.

K.W. Bruun Scala har formået at navigere i den udfordrende markedssituation og har haft et tilfredsstillende år, hvor de finansielle resultater er lavere end forventningerne til året, men betydeligt over 2022. Selskabet kan således for 2023 præsentere en omsætning på 338 mio. kr., der ligger under det forventede niveau på 500-600 mio. kr, og et resultat før skat på 26 mio. kr., hvilket ligeledes er under forventningerne ved indgangen til året.

Resultatet for 2023 skal ses i lyset af de relativt høje forventninger til resultat før skat på 30-40 mio. kr. ved indgangen til året. De højere forventninger var begrundet i usikkerhed om udviklingen i forbrugernes økonomi men en forbedret leverancesituation fra bilproducenterne. En stigende købelyst gennem året har været med til at drive resultatet op men den forbedrede leverancesituation fra producenterne er kommet senere end forventet.

I 2023 fortsatte bilkøbernes præference for elbiler, mens salget af hybridbiler derimod faldt. Denne udvikling forventes at tage yderligere fart i det kommende år.

Det danske totalmarked nåede et højere niveau end i 2022. Med en stigning på 23.045 biler blev der solgt 198.512 person- og varebiler i 2023. Det svarer til en stigning på 13 %.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat før skat udgør 25,5 mio.kr. mod 4,1 mio.kr. i 2022.

På trods af at årets resultat ikke er på niveau med forventningerne ved indgangen af 2023 anses resultatet som tilfredsstillende, taget de udefra kommende begivenheder der har præget 2023 i betragtning.

Påvirkning af det eksterne miljø

Der henvises til koncernens samlede lovpligtige redegørelse for samfundsansvar, som findes på K.W. Bruun & Co.-koncernens hjemmeside: <https://www.kwbruun.com/da/samfundsansvar>.

Redegørelse for samfundsansvar

Der henvises til koncernens samlede lovpligtige redegørelse for samfundsansvar, som findes på K.W. Bruun & Co.-koncernens hjemmeside: <https://www.kwbruun.com/da/samfundsansvar>.

Redegørelse for kønsræssig sammensætning af ledelsen

Vi bestræber os på at opnå en ligelig kønsfordeling på alle ledelsesniveauer. Vi fortsætter med at prioritere kvindelige kandidater, hvis der er to lige kvalificerede kandidater, og den ene er en kvinde, indtil kønsfordelingen er 40/60 i det enkelte selskab. Dette gælder også ansættelser i ikke-ledende positioner. Derudover prioriteres ansættelse af højtuddannede kvinder.

Vi har under 50 ansatte i K.W. Bruun Scala A/S.

Ledelsesberetning

5-årsoversigt

	2023
<i>Øverste ledelsesorgan</i>	
Samlet antal medlemmer	3
Underrepræsenteret køn i %	0
Måltal i %	25
Årstal for opfyldelse af måltal	2026
<i>Øvrige ledelsesniveauer</i>	
Samlet antal medlemmer	2
Underrepræsenteret køn i %	0
Måltal i %	25
Årstal for opfyldelse af måltal	2026

Øverste ledelsesorgan

K.W. Bruun Scala har et mål om en ligelig kønsfordeling i det øverste Ledelsesorgan. Der har ikke været nogen udskiftninger i K.W. Bruun Scalas bestyrelse i 2023, hvorfor der fortsat ikke er nogle kvinder på dette niveau, og der er ikke foretaget nogen yderligere handlinger. Det øverste ledelsesorgan består således af 3 mænd og ingen kvinder. Måltallet for ligelig fordeling medfører, at selskabet tilstræber at ændre bestyrelsens sammensætning, således at der vil være mindst 25% kvindelige medlemmer senest i 2026. Der vil fremadrettet være fokus på at få kvinder ind i bestyrelsen.

Øvrige ledelsesniveauer

De øvrige ledelsesniveauer omfatter virksomhedens registrerede direktion samt direkte referencer til direktionen, som tillige har personaleansvar. K.W. Bruun Scala har et mål om en ligelig kønsfordeling i de øvrige Ledelsesniveauer. Der har ikke været nogen udskiftninger i K.W. Bruun Scalas øvrige ledelsesniveauer, hvorfor der fortsat ikke er nogle kvinder på dette niveau, og der er ikke foretaget nogen yderligere handlinger. De øvrige ledelsesniveauer består således af 2 mænd og ingen kvinder. Måltallet for ligelig fordeling medfører, at selskabet tilstræber at ændre sammensætningen, således at der vil være mindst 25% kvindelige medlemmer senest i 2026. Der vil fremadrettet være fokus på at få kvinder ind i de øvrige ledelsesniveauer.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

K.W. Bruuns Scalas forventning til bilmarkedet i 2024 er et totalmarked i Danmark på et højere niveau end i 2023. Udviklingen i retning af en større andel af solgte elbiler forventes at tiltage yderligere og udgøre op imod 50% af personbilsalget i Danmark.

I 2024 forventes det, at et bredere elbilsortiment og fortsat konkurrencedygtige benzinbiler vil styrke selskabets position i markedet.

K.W. Bruun Scala går ind i 2024 med en forventning om en normaliseret leverancesituation, men usikkerhed om udviklingen i forbrugertillid, trods et forventeligt faldende renteniveau.

Som følge af den forbedrede leverancesituation forventes på nuværende tidspunkt en omsætning på omkring 350-450 mio. kr. i 2024, hvilket er over omsætningen i 2023. Den nuværende forventning for resultat før skat er et niveau på 25-35 mio.kr., hvilket er lidt over det realiserede niveau for 2023.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2023	2022
3	Nettoomsætning	338.231	311.767
	Vareforbrug	-302.984	-261.825
	Andre driftsindtægter	5.138	1.647
4	Andre eksterne omkostninger	-10.801	-21.640
	Bruttoresultat	29.584	29.949
5	Personaleomkostninger	-8.278	-23.328
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-600	-1.314
	Resultat før finansielle poster	20.706	5.307
6	Finansielle indtægter	5.199	929
7	Finansielle omkostninger	-463	-2.171
	Resultat før skat	25.442	4.065
8	Skat af årets resultat	-5.502	-958
	Årets resultat	19.940	3.107

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2023	2022
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
10	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	700	3.156
		700	3.156
11	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita	0	735
		0	735
	Anlægsaktiver i alt	700	3.891
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	60.248	84.530
	Forudbetalinger for varer	152	0
		60.400	84.530
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	20.032	18.835
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	83.500	166.257
14	Udskudte skatteaktiver	938	6.538
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	4.742	1.235
	Andre tilgodehavender	1.634	1.940
12	Periodeafgrænsningsposter	25	142
		110.871	194.947
	Likvide beholdninger	0	130
	Omsætningsaktiver i alt	171.271	279.607
	AKTIVER I ALT	171.971	283.498

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2023	2022
	PASSIVER		
	Egenkapital		
13	Aktiekapital	55.000	55.000
	Overført resultat	59	9.919
	Foreslået udbytte	29.800	145.800
	Egenkapital i alt	84.859	210.719
	Hensatte forpligtelser		
	Andre hensatte forpligtelser	54	49
15	Hensatte forpligtelser i alt	54	49
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	81.686	67.404
	Gæld til tilknyttede virksomheder	332	0
	Anden gæld	5.040	5.326
		87.058	72.730
	Gældsforpligtelser i alt	87.058	72.730
	PASSIVER I ALT	171.971	283.498

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Begivenheder efter balancedagen
- 9 Resultatdisponering
- 16 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 18 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	t.kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
		55.000	152.612	0	207.612
9	Overført via resultatdisponering	0	-142.693	145.800	3.107
		55.000	9.919	145.800	210.719
9	Overført via resultatdisponering	0	-9.860	29.800	19.940
	Udløddet udbytte	0	0	-145.800	-145.800
	Egenkapital 31. december 2023	55.000	59	29.800	84.859

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for K.W. Bruun Scala A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse for virksomheden, da virksomhedens pengestrømme indgår i den samlede pengestrømsopgørelse for koncernen i den højereliggende modervirksomhed K.W. Bruun Import A/S.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2020.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-6 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver måles til kostpris.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle og finansielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgpris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgpris.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Indestående på koncernens cash pool-ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger, men indgår i regnskabsposten tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter erstatningskrav og garantiforpligtelser m.v. Andre hensatte forpligtelser indregnes og måles som det bedste skøn over de omkostninger, der er nødvendige for på balancedagen at afvikle forpligtelserne. Hensatte forpligtelser med forventet forfaldstid ud over et år fra balancedagen måles til tilbagediskonteret værdi.

Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af fejl og mangler inden for garantiperioden.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Segmentoplysninger

Der gives oplysninger om nettoomsætningens fordeling på aktiviteter og på geografiske markeder, hvis disse afviger betydeligt indbyrdes med hensyn til tilrettelæggelsen af salget af varer og tjenesteydelser.

2 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2023	2022
3 Segmentoplysninger		
Nettoomsætning fordelt på forretningssegmenter:		
Biler	294.452	260.467
Reserve dele/ eftermarked	43.308	47.855
Anden omsætning	256	3.445
	<u>338.016</u>	<u>311.767</u>
Nettoomsætning fordelt på geografiske segmenter:		
Danmark	321.420	311.767
Udland	16.596	0
	<u>338.016</u>	<u>311.767</u>
4 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
Honorar til revisor for 2022 og 2023 er ikke oplyst med henvisning til årsregnskabslovens § 96, stk. 3. Honoraret er specificeret i koncernregnskabet for K.W. Bruun Import A/S.		
t.kr.	2023	2022
5 Personaleomkostninger		
Lønninger	7.519	21.144
Pensioner	647	1.881
Andre omkostninger til social sikring	112	303
	<u>8.278</u>	<u>23.328</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>13</u>	<u>16</u>
Vederlag til virksomhedens ledelse udgør:		
Direktion	0	467
Bestyrelse	100	0
	<u>100</u>	<u>467</u>
En andel af ledelsesvederlaget er allokeret fra koncernselskab via. management fee under administrationsomkostninger		
Bestyrelsen har ikke modtaget vederlag i 2022.		
t.kr.	2023	2022
6 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	5.178	926
Andre finansielle indtægter	21	3
	<u>5.199</u>	<u>929</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2023	2022
7 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	463	2.171
	<u>463</u>	<u>2.171</u>
8 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	659
Årets regulering af udskudt skat	5.601	301
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-99	-2
	<u>5.502</u>	<u>958</u>
9 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	29.800	145.800
Overført resultat	-9.860	-142.693
	<u>19.940</u>	<u>3.107</u>
10 Materielle anlægsaktiver		
t.kr.		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2023		6.006
Afgange		-1.997
Kostpris 31. december 2023		<u>4.009</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023		2.850
Afskrivninger		600
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		-141
Af- og nedskrivninger 31. december 2023		<u>3.309</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023		<u>700</u>
11 Finansielle anlægsaktiver		
t.kr.		Deposita
Kostpris 1. januar 2023		735
Afgange		-735
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023		<u>0</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år.

t.kr.	<u>2023</u>	<u>2022</u>
-------	-------------	-------------

13 Aktiekapital

Aktiekapitalen er fordelt således:

A-aktier, 55.000 stk. a nom. 1.000,00 kr.	55.000	55.000
	<u>55.000</u>	<u>55.000</u>

Aktiekapitalen er ikke inddelt i aktieklasser.

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 55.000 t.kr. de seneste 5 år.

14 Udskudt skat

Udskudt skat 1. januar	-6.538	-6.839
Udskudt skatteregulering for året	5.601	301
Afrunding	-1	0
Udskudt skat 31. december	<u>-938</u>	<u>-6.538</u>

Udskudt skat vedrører:

Materielle anlægsaktiver	-142	-137
Hensatte forpligtelser	-12	-2.143
Skattemæssigt underskud	0	-3.023
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	-784	-1.235
	<u>-938</u>	<u>-6.538</u>

Indregnet skatteaktiv netto sammensætter sig af midlertidige forskelle på primært hensatte forpligtelser og andre fradragsberettigede midlertidige forskelle. Ledelsen har på baggrund af budgetter for det kommende år vurderet det sandsynligt, at der vil være fremtidig skattepligtig indkomst til rådighed, hvori de midlertidige forskelle kan udnyttes.

15 Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantihensættelser med 54 t.kr. (2022: 49 t.kr.)

Hensatte forpligtelser forventes afviklet med 0 t.kr. (2022: 0 t.kr.) inden for 1 år og 54 t.kr. (2022: 49 t.kr.) inden for 1-5 år.

16 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Virksomheden er sambeskattet med K. W. Bruun & Co A/S som administrationselskab, og hæfter ubegrænset og solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for danske selskabsskatter, renter m.v. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for skattemyndighederne fremgår af administrationselskabets årsregnskab. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten vil kunne medføre, at virksomhedens hæftelse udgør et større beløb.

Virksomheden hæfter solidarisk med fællesregistrerede virksomheder for den samlede momsforpligtelse.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet sikkerhed over for PSA på 20 mio. EUR.

18 Nærtstående parter

K.W. Bruun Scala A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
K.W. Bruun & Co A/S	Ryvangs Allé 54, 2900 Hellerup	Ultimativt moderselskab
K.W. Bruun Import A/S	Hovedvejen 1, 2600 Glostrup	Moderselskab

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
K.W. Bruun & Co A/S	Ryvangs Allé 54, 2900 Hellerup	https://datacvr.virk.dk/
K.W. Bruun Import A/S	Hovedvejen 1, 2600 Glostrup	https://datacvr.virk.dk/

Transaktioner med nærtstående parter

K.W. Bruun Scala A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

t.kr.	2023	2022
Køb af varer fra moderselskabet (FCA)	0	127.748
Køb af tjenesteydelser fra moderselskabet (FCA)	0	2.432
Overførsel af garantiforpligtelser (FCA)	0	36.614
Renteomkostninger til koncernenheder (FCA)	0	1.760
Køb af tjenesteydelser fra moderselskabet (KWB)	0	5.396
Renteindtægter fra koncernenheder (KWB)	0	926
Tilgodehavender fra koncernenheder	0	166.257

Virksomheden oplyser for 2023 kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Kenneth Keller Hansen

Direktion

På vegne af: KW Bruun Scala AS

Serienummer: kh@kwbruun.dk

IP: 185.17.xxx.xxx

2024-04-25 11:00:04 UTC



Lars Tobias Pettersson

Bestyrelse

På vegne af: KW Bruun Scala AS

Serienummer: 1f69e61709eaef[...]7df0f77ee8e26

IP: 185.17.xxx.xxx

2024-04-25 11:11:55 UTC



Kenneth Keller Hansen

Bestyrelse

På vegne af: KW Bruun Scala AS

Serienummer: kh@kwbruun.dk

IP: 185.17.xxx.xxx

2024-04-25 11:14:00 UTC



Dita Moysich

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 9ea9ee71-6b2c-4a82-8351-d71cb251a9a4

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-04-25 12:42:14 UTC



Claus Tanggaard Jacobsen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: beaf71f7-6435-499e-8e22-b8b10b7917ab

IP: 147.161.xxx.xxx

2024-04-25 13:13:03 UTC



Peter Harder Bjarnholt Thomsen

Dirigent

På vegne af: KW Bruun Scala AS

Serienummer: 3010c6c8-6c29-48d3-8dd6-3987ba53346f

IP: 185.17.xxx.xxx

2024-05-22 06:18:53 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**